
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«03» 10 2022г. № 665-П 

г. Иркутск 

Об утверждении перечня 
профессий и должностей 
работников, ответственных 
за организацию работ 
повышенной опасности 

В целях исполнения требований статьи 219 Трудового кодекса РФ и 
постановление Правительства РФ № 2464 от 24.12.2021г. «О порядке 
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень профессий и должностей работников, 
ответственных за организацию работ повышенной опасности. 

Контроль за выполнением приказа возложить на советника ректора 
Можаеву Е.Г. 

Ректор М.В. Корняков 



Приложение 1 к приказу 
№ 665-П от 03.10.2022г. 

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, 
ответственных за организацию работ повышенной опасности 

Департамента хозяйственной деятельности 
Директор департамента хозяйственной деятельности 

Служба главного инженера 
Главный инженер 
Заместитель главного инженера 
Технический директор 

Служба главного энергетика 
Главный энергетик 
Заместитель главного энергетика 
Мастер участка службы главного энергетика 

Отдел измерений 
Начальник 
Ведущий инженер отдела измерений 

Учебный научно-производственный комплекс «Инженерные системы» 
Начальник учебного научно-производственного комплекса «Инженерные 
системы» 

Учебно-производственный автотранспортный центр 
Руководитель учебно-производственного автотранспортного центра 
Начальник цеха учебно-производственного автотранспортного центра 
Заместитель руководителя учебно-производственного автотранспортного 
центра 
Ведущий механик 
Механик 

Усольский химико-технологический техникум 
Директор 

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе 


